

Bruxelles, le 27 octobre, 2011

Information réglementée\*

Communiqué de presse

RAPPORT TRIMESTRIEL – 30 SEPTEMBRE 2011

## Tessenderlo Group annonce de nouveau des progrès opérationnels au 3e trimestre 2011 tout en renforçant son bilan

**Tessenderlo Group affiche un trimestre supplémentaire de croissance au 3e trimestre 2011.**  
Les segments Chimie minérale, Tessenderlo Kerley et Gélatine et Akiolis sont en forte progression

### CHIFFRES CLEFS DU GROUPE - ACTIVITÉS POURSUIVIES - TROISIÈME TRIMESTRE

En millions EUR	3T10	Changement du périmètre	Croissance interne	3T11	% changement à périmètre constant
Chiffre d'affaires	503,3	-29,9	46,4	519,8	9,8%
REBITDA	46,6	-3,5	4,2	47,3	9,7%
REBIT	25,6	-2,6	4,5	27,5	19,8%

Sauf indication contraire, toutes les informations incluses dans ce document reflètent les activités poursuivies du groupe à périmètre comparable, c'est-à-dire qu'elles ont été adaptées pour tenir compte de l'impact des activités acquises ou cédées au cours des 12 derniers mois. Des informations supplémentaires sont disponibles à la page 3.

- **Le chiffre d'affaires du 3e trimestre 2011** a progressé de 9,8% en glissement annuel pour s'établir à 519,8 millions EUR.
- **Le REBIT** de 27,5 millions EUR est en hausse de 19,8% et le **REBITDA du 3e trimestre 2011** s'élève à 47,3 millions EUR, soit une amélioration de 9,7%.
- **Le bénéfice récurrent des activités poursuivies** a atteint 15,0 millions EUR au 3e trimestre 2011 (3Q10: 15.3 million EUR).

### Un bilan solide encore renforcé

- **L'endettement financier net** s'élève à 133,4 millions EUR au 30 septembre 2011, ce qui correspond à une nette diminution par rapport à l'année dernière et à la situation enregistrée au 30 juin 2011. **L'endettement net notionnel** de 226,5 millions EUR au 30 septembre 2011 se situe nettement sous le niveau enregistré au 30 septembre 2010. L'endettement net au 30 septembre 2011 a bénéficié des contreparties en espèces liées aux cessions de Pvc/Chlore-Alcali et des activités Profilés du groupe aux États-Unis.
- **Le taux d'endettement** (gearing ratio) a diminué pour s'établir à 18,1% (27,3% basé sur l'endettement net notionnel) en tenant compte de l'impact des contreparties en espèces mentionnées ci-dessus.
- Le ratio de **levier financier** a été abaissé à 0,6 x (1,0 x basé sur l'endettement net notionnel).

### L'exécution stratégique est en bonne voie

- Au début du mois de septembre, le groupe a annoncé la signature d'un accord concernant l'acquisition de BT Bautechnik Group, l'un des principaux fabricants d'éléments spécialisés pour l'industrie européenne des canalisations en plastique.
- Toujours en septembre, le groupe a annoncé la vente de 13,33% des actions de T-Power, réduisant ainsi sa participation à 20%.
- Fin septembre, le groupe a vendu son activité de Profilés au Canada, conformément à sa stratégie de retrait du marché des Profilés en Amérique du Nord.

\* Les présentes informations correspondent à l'information réglementée conformément à l'arrêté royal du 14 novembre 2007 relatif aux obligations des émetteurs d'instruments financiers admis aux négociations sur un marché réglementé.

CHIFFRES CLEFS DU GROUPE - TROISIÈME TRIMESTRE						
3T11			En millions EUR			
Activités poursuivies	Activités abandonnées	Total		Activités poursuivies	Activités abandonnées	Total
519,8	46,4	566,2	Chiffre d'affaires	503,3	122,2	625,5
27,5	-1,1	26,4	REBIT	25,6	-7,5	18,1
47,3	-1,2	46,2	REBITDA	46,6	-1,0	45,6
15,0	-0,6	14,3	Bénéfice (+) / Perte (-) récurrent de la période <sup>1</sup>	15,3	-7,7	7,6
16,2	0,1	16,2	Bénéfice (+) / Perte (-) de la période	13,3	-7,7	5,6
0,55	0,00	0,55	Bénéfice de base par action (EUR)	0,45	-0,26	0,19
0,55	0,00	0,55	Bénéfice dilué par action (EUR)	0,45	-0,26	0,19
-	-	-32,1	Trésorerie des opérations d'exploitation	-	-	57,4

CHIFFRES CLEFS DU GROUPE - NEUF MOIS						
9M11			En millions EUR			
Activités poursuivies	Activités abandonnées	Total		Activités poursuivies	Activités abandonnées	Total
1.636,7	352,8	1.989,5	Chiffre d'affaires	1.523,8	362,8	1.886,5
103,8	4,2	108,0	REBIT	68,7	-18,0	50,7
164,2	16,5	180,7	REBITDA	133,0	2,0	135,0
61,8	3,0	64,8	Bénéfice (+) / Perte (-) récurrent de la période <sup>1</sup>	34,1	-17,8	16,3
66,4	-153,4	-87,0	Bénéfice (+) / Perte (-) de la période	46,1	-18,0	28,1
2,25	-5,19	-2,94	Bénéfice de base par action (EUR)	1,57	-0,61	0,95
2,24	-5,19	-2,94	Bénéfice dilué par action (EUR)	1,56	-0,61	0,95
-	-	-16,9	Trésorerie des opérations d'exploitation	-	-	144,3
-	-	133,4	Endettement financier net	-	-	160,6

CHIFFRES CLEFS DU GROUPE - ACTIVITÉS POURSUIVIES - NEUF MOIS					
En millions EUR	9M10	Changement du périmètre	Croissance interne	9M11	% changement à périmètre constant
Chiffre d'affaires	1.523,8	-51,3	164,2	1.636,7	11,2%
REBITDA	133,0	-5,3	36,5	164,2	28,6%
REBIT	68,7	-3,7	38,9	103,8	59,8%

<sup>1</sup> Le bénéfice (+)/ la perte (-) récurrent de la période est le bénéfice (+)/perte (-) de la période, non incluant les éléments non récurrents, nets d'impôt.

## ► Revue des performances

:

- Toute information trimestrielle figurant dans le présent communiqué de presse est non audité ainsi que l'information comptable non-IFRS (REBITDA).
- Les chiffres peuvent ne pas s'additionner en raison des arrondis.
- Le segment d'activités "Pvc/Chlore-Alcali" ne fait plus partie des activités poursuivies du groupe. Les activités restantes du segment d'activités Pvc/Chlore-Alcali (traitement de l'eau et dérivés du soufre) sont reprises au sein des "Autres activités" car elles ne répondent plus aux seuils quantitatifs pour être présentées comme un segment d'activités distinct. Les chiffres comparatifs de 2010 ont été retraités.
- Autres activités : Intermédiaires pharmaceutiques, Dérivés chlorés organiques, Compounds et les activités poursuivies Chlore-Alcali (traitement de l'eau, dérivés du soufre).
- Le périmètre ('scope') indique l'impact d'une modification du périmètre de consolidation du groupe par rapport à l'achat ou à la vente d'une ou de plusieurs activités. À des fins de comparaison, le groupe présente l'évolution des résultats sur la base du même périmètre de consolidation.

### Détails des changements du périmètre pour les activités poursuivies

- Fin janvier 2011 : vente de Tessenderlo Fine Chemicals UK Ltd (segment Dérivés chlorés organiques repris sous Autres activités).
- Fin juillet 2011 : vente des activités Dérivés chlorés organiques de Tessenderlo et de Maastricht (sous Autres activités).
- Fin juillet 2011 : vente de Chelsea Building Products Inc. (segment Systèmes de canalisations plastiques et Profilés).

<b>CHIFFRES CLEFS DU GROUPE - ACTIVITÉS POURSUIVIES - TROISIÈME TRIMESTRE</b>					
<b>En millions EUR</b>	<b>3T10</b>	<b>Changement du périmètre</b>	<b>Croissance interne</b>	<b>3T11</b>	<b>% changement à périmètre constant</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>503,3</b>	<b>-29,9</b>	<b>46,4</b>	<b>519,8</b>	<b>9,8%</b>
<b>Chimie minérale</b>	94,6	0,0	23,3	117,9	24,6%
<b>Gélatine et Akiolis</b>	103,6	0,0	17,1	120,7	16,5%
<b>Tessenderlo Kerley</b>	53,9	0,0	2,5	56,5	4,6%
<b>Systèmes de canalisations     plastiques et Profilés</b>	147,5	-6,4	-2,6	138,5	-1,8%
<b>Autres activités</b>	103,7	-23,5	6,1	86,3	7,7%
<b>Non alloués</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	-
<b>REBITDA</b>	<b>46,6</b>	<b>-3,5</b>	<b>4,2</b>	<b>47,3</b>	<b>9,7%</b>
<b>Chimie minérale</b>	8,2	0,0	3,1	11,3	38,1%
<b>Gélatine et Akiolis</b>	15,5	0,0	2,0	17,5	12,8%
<b>Tessenderlo Kerley</b>	12,0	0,0	1,2	13,2	10,1%
<b>Systèmes de canalisations     plastiques et Profilés</b>	13,3	-0,9	-0,2	12,2	-1,3%
<b>Autres activités</b>	4,4	-2,6	0,0	1,9	1,0%
<b>Non alloués</b>	-6,7	0,0	-2,0	-8,7	-
<b>REBIT</b>	<b>25,6</b>	<b>-2,6</b>	<b>4,5</b>	<b>27,5</b>	<b>19,8%</b>
<b>Éléments non-récurrents</b>	-2,5	0,0	2,3	-0,1	-
<b>EBIT</b>	<b>23,1</b>	<b>-2,6</b>	<b>6,9</b>	<b>27,3</b>	<b>33,6%</b>

CHIFFRES CLEFS DU GROUPE - ACTIVITÉS POURSUIVIES - NEUF MOIS					
En millions EUR	9M10	Changement du périmètre	Croissance interne	9M11	% changement à périmètre constant
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>1.523,8</b>	<b>-51,3</b>	<b>164,2</b>	<b>1.636,7</b>	<b>11,2%</b>
Chimie minérale	294,7	0,0	30,2	324,9	10,3%
Gélatine et Akiolis	301,6	0,0	54,8	356,4	18,2%
Tessenderlo Kerley	182,5	0,0	31,0	213,6	17,0%
Systèmes de canalisations plastiques et Profilés	429,1	-6,4	16,8	439,5	4,0%
Autres activités	315,8	-44,8	31,3	302,3	11,6%
Non alloués	0,0	0,0	0,0	0,0	-
<b>REBITDA</b>	<b>133,0</b>	<b>-5,3</b>	<b>36,5</b>	<b>164,2</b>	<b>28,6%</b>
Chimie minérale	15,7	0,0	9,6	25,3	61,4%
Gélatine et Akiolis	45,3	0,0	8,5	53,8	18,8%
Tessenderlo Kerley	40,4	0,0	14,4	54,8	35,7%
Systèmes de canalisations plastiques et Profilés	37,9	-0,9	-0,7	36,4	-1,8%
Autres activités	10,3	-4,4	9,7	15,6	163,8%
Non alloués	-16,6	0,0	-5,1	-21,7	-
<b>REBIT</b>	<b>68,7</b>	<b>-3,7</b>	<b>38,9</b>	<b>103,8</b>	<b>59,8%</b>
Éléments non-récurrents	12,8	0,0	-9,8	3,0	-76,5%
<b>EBIT</b>	<b>81,4</b>	<b>-3,7</b>	<b>29,1</b>	<b>106,8</b>	<b>37,5%</b>

## Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires découlant des activités poursuivies au 3e trimestre 2011 a augmenté pour s'établir à 519,8 millions EUR (+9,8% par rapport à la même période l'année dernière). Gélatine et Akiolis a poursuivi sa forte progression; le chiffre d'affaires de Tessenderlo Kerley a été légèrement supérieur au montant record enregistré il y a un an, tandis que Chimie minérale a connu une nette augmentation en glissement annuel. Le chiffre d'affaires des Autres activités est supérieur à celui du 3e trimestre 2010, tandis que celui des Systèmes de canalisations plastiques et Profilés est légèrement inférieur.

Le chiffre d'affaires des activités poursuivies s'est établi à 1,6 milliards EUR pour les neuf premiers mois de l'année 2011, soit une augmentation de 11,2%, tous les segments ayant affiché un chiffre d'affaires en hausse.

## REBITDA

Le REBITDA des activités poursuivies s'est élevé à 47,3 millions EUR au 3e trimestre (+9,7% en glissement annuel). 4 des 5 segments rapportés ont affiché un REBITDA en hausse, notamment Chimie minérale, Gélatine et Akiolis et Tessenderlo Kerley qui ont connu une augmentation à deux chiffres par rapport à l'année dernière. Le REBITDA du segment Autres activités a légèrement augmenté, tandis que le segment Systèmes de canalisations plastiques et Profilés, confronté à un marché particulièrement difficile, a légèrement baissé en glissement annuel.

En cumul annuel à ce jour, le REBITDA des activités poursuivies est de 164,2 millions EUR, soit une hausse de 28,6% par rapport aux neuf premiers mois de l'année 2010.

### Flux de trésorerie des activités d'exploitation

Le flux de trésorerie des activités d'exploitation est de -16,9 millions EUR pour les neuf premiers mois de l'année 2011 (contre 144,3 millions EUR pour les neuf premiers mois de l'année 2010). Ce résultat a subi l'impact négatif de la vente de l'activité Pvc/Chlore-Alcali et d'une partie de l'activité Dérivés chlorés organiques à Ineos ChlorVinyls, ce qui a entraîné un ajustement ponctuel du fonds de roulement équivalent à 64,0 millions EUR. Outre cet effet, le besoin en fonds de roulement a augmenté à la suite de la hausse du chiffre d'affaires et est conforme aux résultats de l'année dernière en termes de pourcentage du chiffre d'affaires (19,2% contre 19,0% en septembre 2010).

### Endettement financier net

L'endettement financier net du groupe a chuté à 133,4 millions EUR à la fin du mois de septembre 2011 (contre 162,0 millions EUR à la fin du mois de décembre 2010). Outre l'impact du flux de trésorerie des activités d'exploitation décrit plus haut, le principal effet est lié aux contreparties provenant de la vente de filiales pour un montant de 143,7 millions EUR, ce qui a entraîné un flux de trésorerie des opérations d'investissement de 68,2 millions EUR.

En raison de cette évolution de l'endettement net, le levier financier de 0,6x (1,0x basé sur l'endettement net notionnel) à la fin du mois de septembre 2011 est inférieur au levier financier de 1,1x (1,9x basé sur l'endettement net notionnel) enregistré à la fin du mois de septembre 2010. Le taux d'endettement a atteint 18,1% (27,3% basé sur l'endettement net notionnel) à la fin du mois de septembre 2011, ce qui le place légèrement au-dessous du taux de 18,3% (28,3% basé sur l'endettement net notionnel) enregistré à la fin du mois de septembre 2010.

## ► Revue des performances par segment d'activités – Activités poursuivies

CHIMIE MINÉRALE						
3T11	3T10	% changement à périmètre constant	En millions EUR	9M11	9M10	% changement à périmètre constant
117,9	94,6	24,6%	<b>Chiffre d'affaires</b>	324,9	294,7	10,3%
11,3	8,2	38,1%	<b>REBITDA</b>	25,3	15,7	61,4%
9,6%	8,6%	-	<b>Marge REBITDA</b>	7,8%	5,3%	-
9,7	6,6	46,1%	<b>REBIT</b>	21,3	11,0	94,5%
8,2%	7,0%	-	<b>Marge REBIT</b>	6,6%	3,7%	-

Le chiffre d'affaires du segment **Chimie minérale** s'est élevé à 117,9 millions EUR au 3e trimestre, en hausse de près de 25% par rapport à la même période l'année dernière, avec une croissance robuste des sulfates et des phosphates. Les volumes d'**engrais potassiques** ont été légèrement supérieurs à ceux de l'année dernière. Si les ventes en région méditerranéenne subissent encore l'influence négative des événements politiques et économiques sur certains marchés, plusieurs chargements ont toutefois été livrés et ont entraîné une hausse des volumes en glissement annuel. De plus, la priorité constante accordée par le groupe à l'approvisionnement des marchés latino-américains en pleine croissance a valu au groupe une excellente demande dans cette région. Les prix de vente au 3e trimestre 2011, supérieurs à ceux de l'année dernière, ont permis de récupérer partiellement les coûts plus élevés des matières premières. Le REBITDA des sulfates a diminué principalement en raison de la nette augmentation des prix des matières premières souffrées.

**Les phosphates alimentaires inorganiques** ont connu un très bon 3e trimestre 2011. Le chiffre d'affaires a augmenté sous l'effet de prix de vente plus élevés, ajustés pour compenser l'augmentation significative des matières premières phosphatées. L'activité du marché a subi l'influence d'une demande plus faible dans le secteur de la viande, tandis que le groupe a poursuivi sa stratégie visant à privilégier la valeur plutôt que le volume; ces deux facteurs ont entraîné une baisse modeste des volumes en glissement annuel. De plus, l'amélioration des ventes de produits à base de phosphates dans des applications industrielles a stimulé le chiffre d'affaires et la rentabilité. Dans l'ensemble, les performances commerciales solides ont entraîné une hausse du REBITDA.

Le **REBITDA du segment** (11,3 millions EUR au 3e trimestre 2011) représente une amélioration significative de 38,1% par rapport à l'année dernière, alimentée par les très bonnes performances des phosphates alimentaires.

Le chiffre d'affaires du segment Chimie minérale a augmenté de 10,3% **au cours des neuf premiers mois de l'année 2011** pour atteindre 324,9 millions EUR. Cette hausse s'explique principalement par des prix de vente moyens plus élevés qui reflètent l'augmentation des coûts des matières premières essentielles. Le REBITDA du segment est en hausse de 61,4%, à 25,3 millions EUR, en raison surtout d'un environnement mondial favorable pour les marchés agricoles.

En septembre 2011, Aliphos Italia, filiale du groupe figurant parmi les principaux fournisseurs de phosphates alimentaires inorganiques destinés à l'alimentation animale, a informé les partenaires sociaux concernés de son intention d'arrêter la production sur son site de Cologna Veneta en Italie, et ce, dès le début de l'année 2012. La société compte ainsi adapter ses capacités de production à un marché européen des phosphates alimentaires en baisse, tout en améliorant sa base de coûts fixes.

GÉLATINE ET AKIOLIS						
3T11	3T10	% changement à périmètre constant	En millions EUR	9M11	9M10	% changement à périmètre constant
120,7	103,6	16,5%	<b>Chiffre d'affaires</b>	356,4	301,6	18,2%
17,5	15,5	12,8%	<b>REBITDA</b>	53,8	45,3	18,8%
14,5%	15,0%	-	<b>Marge REBITDA</b>	15,1%	15,0%	-
10,2	8,6	19,4%	<b>REBIT</b>	32,0	23,4	36,8%
8,5%	8,3%	-	<b>Marge REBIT</b>	9,0%	7,7%	-

Le segment **Gélatine et Akiolis** a encore une fois enregistré d'excellents résultats. Le **chiffre d'affaires** de 120,7 millions EUR, en nette hausse de 16,5%, reflète une fois de plus une demande structurellement favorable pour les produits et les services du segment. Les volumes de ventes ont connu une hausse modeste en glissement annuel. L'activité a pour priorité de garantir l'approvisionnement de ses clients malgré une demande finale dont la croissance est supérieure à la disponibilité des matières premières. Les prix ont été ajustés à la hausse pour pallier des coûts plus élevés, notamment en matière d'énergie. Le **REBITDA** du trimestre (17,5 millions EUR) a encore progressé (+12,8%) principalement sous l'effet de ventes excellentes. Durant le 3<sup>e</sup> trimestre, le nouveau site de gélatine en Chine a, comme prévu, démarré la production des volumes initiaux en vue de leur qualification par les clients, tandis que le nouveau site de production au Brésil démarrera ce processus au quatrième trimestre. Ces deux sites devraient démarrer l'exploitation d'ici la fin de l'année 2011 et augmenter progressivement les livraisons en 2012.

Le chiffre d'affaires du segment, qui s'élève à 356,4 millions EUR en cumul **annuel à ce jour**, augmente de 18,2% par rapport à l'année dernière et a été alimenté par une hausse de la demande et des prix. Le segment Gélatine et Akiolis, qui affiche un REBITDA de 53,8 millions EUR (+18,8%) reposant sur des performances de ventes encourageantes, continue de plus à financer des dépenses d'exploitation appropriées pour constituer une plateforme destinée à soutenir la croissance future.

TESSENDERLO KERLEY						
3T11	3T10	% changement à périmètre constant	En millions EUR	9M11	9M10	% changement à périmètre constant
56,5	53,9	4,6%	<b>Chiffre d'affaires</b>	213,6	182,5	17,0%
13,2	12,0	10,1%	<b>REBITDA</b>	54,8	40,4	35,7%
23,5%	22,3%	-	<b>Marge REBITDA</b>	25,7%	22,1%	-
10,9	9,6	12,9%	<b>REBIT</b>	48,0	33,7	42,7%
19,3%	17,9%	-	<b>Marge REBIT</b>	22,5%	18,4%	-

**Tessenderlo Kerley Inc. (TKI)** bénéficie toujours de la bonne santé des marchés agricoles mondiaux. Les prix des cultures de rente sont demeurés fermes, car ils sont liés à la croissance à long terme de la demande qui pousse les agriculteurs à augmenter leur productivité en mettant en œuvre des programmes d'application de nutriments aux récoltes. Le **chiffre d'affaires de TKI** durant le 3<sup>e</sup> trimestre 2011 (saisonnièrement moins élevé) a progressé de 4,6% pour s'établir à 56,5 millions EUR après un très bon premier semestre. Le bon développement des programmes d'automne se traduit par des volumes de ventes de Thio-Sul® satisfaisants durant le trimestre. Parallèlement, les autres engrais liquides soufrés spécialisés de la gamme TKI, comme KTS, ont enregistré de bons résultats durant l'importante saison des légumes. Les prix des engrais ont été ajustés pour refléter l'augmentation des prix des matières premières. Le chiffre d'affaires de NovaSource® (l'activité de protection des récoltes de TKI) s'est avéré légèrement inférieur à celui de l'année dernière en raison notamment d'un climat moins favorable sur certains marchés importants. Le **REBITDA** du segment a augmenté de 10,1% pour atteindre 13,2 millions EUR. Il a été renforcé par la hausse des ventes et une gestion prudente des coûts. En dollars US, le chiffre d'affaires a augmenté de 15,3% et le REBITDA, de 21,3%.

Pour les **neuf premiers mois** de l'année 2011, le chiffre d'affaires total s'est élevé à 213,6 millions EUR, ce qui représente une croissance de 17,0% par comparaison avec la même période l'année dernière. La demande d'engrais soufrés liquides a été alimentée par la hausse des besoins alimentaires mondiaux qui devrait entraîner une hausse de la demande d'intrants agricoles au cours des années à venir. NovaSource® a enregistré un chiffre d'affaires en hausse malgré des conditions météorologiques moins favorables sur certains marchés au cours des neuf premiers mois. Le **REBITDA** de 54,8 millions EUR représente une progression de 35,7% par rapport à l'année dernière.



En dollars US, le chiffre d'affaires a augmenté de 25,2% par rapport à l'année dernière, tandis que le REBITDA a progressé de 45,2%.

SYSTÈMES DE CANALISATIONS PLASTIQUES ET PROFILÉS						
3T11	3T10	% changement à périmètre constant	En millions EUR	9M11	9M10	% changement à périmètre constant
138,5	147,5	-1,8%	<b>Chiffre d'affaires</b>	439,5	429,1	4,0%
12,2	13,3	-1,3%	<b>REBITDA</b>	36,4	37,9	-1,8%
8,8%	9,0%	-	<b>Marge REBITDA</b>	8,3%	8,8%	-
5,9	6,1	7,5%	<b>REBIT</b>	16,1	16,9	-0,9%
4,2%	4,2%	-	<b>Marge REBIT</b>	3,7%	3,9%	-

Le **chiffre d'affaires** du segment **Systèmes de canalisations plastiques et Profilés**, de 138,5 millions EUR au 3e trimestre 2011, est légèrement inférieur (-1,8%) à celui de l'année dernière. **L'activité Systèmes de canalisations plastiques** a enregistré une légère hausse du chiffre d'affaires sur la plupart des marchés. Les ventes en France se sont maintenues bien au-dessus des niveaux atteints l'année dernière sur un marché stable, tandis que les marchés finaux aux Pays-Bas ont affiché des ventes inférieures à celles de l'année dernière. Le déclin des profilés observé aux États-Unis durant le mois de juillet et une moindre activité en Europe continentale expliquent partiellement la baisse du chiffre d'affaires enregistrée par l'activité **Profilés** durant le trimestre. La faiblesse de la demande sur le marché, particulièrement en France, devrait subsister durant le quatrième trimestre. Malgré la faiblesse du marché final, les prix moyens ont augmenté grâce à un effort continu visant à récupérer une partie de la forte hausse des coûts des matières premières subie au cours des derniers mois. Le **REBITDA** du segment s'est monté à 12,2 millions EUR, soit une baisse limitée de -1,3%.

Le segment Systèmes de canalisations plastiques et Profilés affiche un chiffre d'affaires total de 439,5 millions EUR pour les **neuf premiers mois**, ce qui représente une augmentation de 4,0%. La hausse du segment s'explique en partie par des prix de vente plus élevés et une récupération partielle des volumes durant la première moitié de 2011 pour l'activité Systèmes de canalisations plastiques. En cumul annuel à ce jour, le chiffre d'affaires des Profilés se situe juste au-dessous du niveau de l'année dernière. Cela est dû surtout à la baisse du chiffre d'affaires en Amérique du Nord. Le REBITDA du segment était de 36,4 millions EUR, soit une baisse de 1,8%.

Après la vente de l'activité profilés du groupe aux États-Unis à la fin du mois de juillet, l'activité profilés canadienne a été vendue à la fin du mois de septembre. Ces opérations sont totalement conformes à la stratégie du groupe. Dans les deux cas, le groupe n'était qu'un acteur mineur et n'était pas capable d'atteindre seul une position de leader.

AUTRES ACTIVITÉS						
3T11	3T10	% changement à périmètre constant	En millions EUR	9M11	9M10	% changement à périmètre constant
86,3	103,7	7,7%	<b>Chiffre d'affaires</b>	302,3	315,8	11,6%
1,9	4,4	1,0%	<b>REBITDA</b>	15,6	10,3	163,8%
2,2%	4,3%	-	<b>Marge REBITDA</b>	5,2%	3,3%	-
-0,5	1,4	-	<b>REBIT</b>	7,9	0,9	-
-0,5%	1,4%	-	<b>Marge REBIT</b>	2,6%	0,3%	-

Le **chiffre d'affaires** des **Autres activités** s'est élevé à 86,3 millions EUR au 3e trimestre 2011, soit une augmentation de 7,7% par rapport à l'année dernière. Cette augmentation est principalement grâce à l'activité Compounds dont le chiffre d'affaires a été nettement supérieur à celui de l'année dernière en raison d'une demande ferme émanant de l'industrie automobile. L'activité Dérivés chlorés organiques est en hausse en glissement annuel. Le chiffre d'affaires des activités Traitement de l'eau et Dérivés soufrés est conforme à celui de l'année dernière, tandis que Pharma affiche une baisse due à la fin de l'abandon des activités glycine au terme de l'année 2010.

Le REBITDA des Autres activités s'élevait à 1,9 millions EUR (+1,0% par comparaison avec le 3e trimestre 2010). Cela s'explique par des résultats en légère hausse par rapport à l'année dernière pour les activités Compounds et Pharma.

Le chiffre d'affaires de 302,3 millions EUR des neuf premiers mois de l'année correspond à une augmentation de 11,6%, tandis que le REBITDA de 15,6 millions EUR est substantiellement supérieur à celui de l'année dernière.

## ► Activités abandonnées

ACTIVITÉS ABANDONNÉES PVC/CHLORE-ALCALI				
3T11	3T10	En millions EUR	9M11	9M10
46,4	122,2	<b>Chiffre d'affaires</b>	352,8	362,8
-1,2	-1,0	<b>REBITDA</b>	16,5	2,0
-2,5%	-0,8%	<b>Marge REBITDA</b>	4,7%	0,6%
-1,1	-7,5	<b>REBIT</b>	4,2	-18,0
-2,4%	-6,1%	<b>Marge REBIT</b>	1,2%	-5,0%

## ► Informations financières

### Éléments non-récurrents

ÉLÉMENTS NON-RÉCURRENTS - ACTIVITÉS POURSUIVIES		
En millions EUR	3T11	3T10
Produits/(pertes) des cessions	3,4	0,1
Restructuration	-3,0	-1,0
Pertes de valeur	-	-0,4
Autres produits et charges	-0,5	-1,2
<b>Total</b>	<b>-0,1</b>	<b>-2,5</b>

Les éléments non-récurrents des activités poursuivies du 3T11 n'ont eu qu'un impact net insignifiant sur le compte de résultats consolidé. En 3T11, les produits de cessions découlent de la vente de Chelsea Building Products Inc. et de Dynaplast-Extruco Inc., deux cessions au sein du segment d'activités "Systèmes de canalisations plastiques et Profilés". Les frais de restructurations sont comptabilisés dans les segments d'activités "Systèmes de canalisations plastiques et Profilés", et "Chimie minérale" et sont liés respectivement à une optimisation plus poussée des opérations et à la fermeture d'une usine.

### Coûts financiers nets

Les coûts financiers nets des activités poursuivies augmentent de -5,1 millions EUR au 3T10 à -7,7 millions EUR au 3T11. Ils incluent essentiellement des charges d'intérêts nettes pour -3,8 millions EUR et des autres charges pour -2,1 millions EUR. Les autres charges consistent essentiellement en frais d'affacturage, et le paiement d'une commission d'engagement qui s'applique sur la portion non utilisée du prêt syndiqué. Le montant net des gains et pertes de change et la réévaluation des instruments financiers résultent à une perte de -1,6 millions EUR.

### Impôts sur le résultat

Les dépenses d'impôts sur le résultat des activités poursuivies au 3T11 s'élèvent à -5,1 millions EUR contre -5,6 millions d'EUR l'an dernier. Les dépenses d'impôts sur le résultat sont essentiellement liées aux profits générés aux États-Unis.

### Bénéfice/perte de la période

Le bénéfice des activités poursuivies pour le troisième trimestre s'élève à 16,2 millions EUR comparé à 13,3 millions EUR au 3T10. L'augmentation du résultat pour 3T11 s'explique principalement par une augmentation du REBIT et une diminution des charges non-récurrentes par rapport au 3T10.

Le bénéfice provenant des activités poursuivies s'élève à 66,4 millions EUR pour les neuf premiers mois de 2011 (9M10 : 46,1 millions EUR).

Le résultat total des activités poursuivies et des activités abandonnées résulte en un bénéfice de 16,2 millions EUR au 3T11 (3T10 : 5,6 millions EUR). Le résultat total pour les neuf premiers mois de 2011 résulte en une perte de -87,0 millions EUR (9M10 : 28,1 millions EUR), suite à la comptabilisation de la perte non-récurrente de -157,3 millions EUR réalisée sur la vente de la majorité des activités Pvc/Chlore-Alcali et d'une partie des activités OCD à Ineos ChlorVinyls, comptabilisées au cours du second trimestre 2011.

### Dépenses d'investissements

Les dépenses d'investissement au cours du troisième trimestre 2011 s'élèvent à 25,8 millions EUR (3T10: 28,2 millions EUR) et 71,8 millions EUR pour les neuf premiers mois de 2011 (9M10: 72,4 millions EUR).

### État consolidé de la situation financière

Les fonds propres attribuables aux actionnaires de la société ont diminués de 122,9 millions EUR. Ceci est principalement la conséquence du résultat négatif des neuf premiers mois (-87,0 millions EUR), des écarts de conversion négatifs de -12,5 millions EUR et du changement net de la juste valeur des instruments financiers dérivés, net d'impôt, de -5,9 millions EUR. Le dividende payable aux actionnaires de la société a un impact de -38,3 millions EUR sur les fonds propres, néanmoins, le nombre d'actions créés suite au succès du dividende en actions optionnel se traduit par une augmentation des fonds propres à hauteur de 18,1 millions EUR pendant le troisième trimestre 2011. L'augmentation de capital réservée aux membres du personnel et les actions émises lors de la conversion des warrants ont conduit à une augmentation de capital de 2,2 millions EUR.

### ► Perspectives

Le groupe estime que les bonnes performances d'ensemble de ses activités devraient se maintenir durant le quatrième trimestre 2011, en tenant compte d'une activité saisonnière plus faible en volume. Sur la base d'informations précédemment publiées, le secteur de la construction devrait néanmoins demeurer très faible et aucune amélioration n'est attendue au cours du prochain trimestre. De plus, le groupe alloue des ressources supplémentaires en vue de développer certaines activités.

En tenant compte de ces trois facteurs, le groupe s'attend à ce que les résultats d'exploitation du quatrième trimestre soient conformes, à périmètre comparable, à ceux de la même période l'année dernière. Tessenderlo Group confirme par conséquent que les résultats de l'exercice 2011 des activités poursuivies seront significativement supérieurs à ceux de 2010.

Information financière consolidée résumée au 30 septembre 2011

COMPTE DE RÉSULTATS CONSOLIDÉ RÉSUMÉ				
En millions EUR	9M11	9M10	3T11	3T10
<b><u>Activités poursuivies</u></b>				
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>1.636,7</b>	<b>1.523,8</b>	<b>519,8</b>	<b>503,3</b>
Coût des ventes	-1.290,6	-1.220,7	-413,1	-402,6
<b>Marge brute</b>	<b>346,1</b>	<b>303,0</b>	<b>106,7</b>	<b>100,7</b>
Frais de distribution	-75,5	-78,6	-23,1	-26,3
Frais commerciaux	-50,0	-45,9	-16,4	-15,7
Frais administratifs	-109,3	-98,8	-38,5	-31,0
Autres produits et charges opérationnels	-7,6	-11,1	-1,3	-2,1
<b>Bénéfice (+) / perte (-) opérationnel avant éléments non-récurrents (REBIT)</b>	<b>103,8</b>	<b>68,7</b>	<b>27,5</b>	<b>25,6</b>
Produits/(pertes) des cessions	8,9	3,0	3,4	0,1
Restructuration	-3,6	-2,5	-3,0	-1,0
Pertes de valeur	-	-0,4	-	-0,4
Provisions et litiges	0,1	13,7	-	-
Autres produits et charges	-2,4	-1,1	-0,5	-1,2
<b>Bénéfice (+) / perte (-) opérationnel (EBIT)</b>	<b>106,8</b>	<b>81,4</b>	<b>27,3</b>	<b>23,1</b>
Coûts financiers	-29,2	-26,7	-5,1	3,8
Produits financiers	10,5	9,2	-2,6	-8,9
<b>Coûts financiers - net</b>	<b>-18,7</b>	<b>-17,4</b>	<b>-7,7</b>	<b>-5,1</b>
Quote-part dans le résultat des participations mises en équivalence, net d'impôt	4,5	2,8	1,5	0,9
<b>Bénéfice (+) / perte (-) avant impôts</b>	<b>92,6</b>	<b>66,8</b>	<b>21,2</b>	<b>18,9</b>
Impôts sur le résultat	-26,3	-20,6	-5,1	-5,6
<b>Bénéfice (+) / perte (-) de la période provenant des activités poursuivies</b>	<b>66,4</b>	<b>46,1</b>	<b>16,2</b>	<b>13,3</b>
<b><u>Activités abandonnées</u></b>				
Bénéfice (+) / perte (-) de la période provenant des activités abandonnées, net d'impôt	-153,4	-18,0	0,1	-7,7
<b>Bénéfice (+) / perte (-) de la période</b>	<b>-87,0</b>	<b>28,1</b>	<b>16,2</b>	<b>5,6</b>
Attribuable aux:				
<b>- Actionnaires de la société</b>	<b>-87,0</b>	<b>28,0</b>	<b>16,3</b>	<b>5,5</b>
<b>- Participations ne donnant pas le contrôle</b>	<b>-</b>	<b>0,2</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Bénéfice de base par action (EUR)	-2,94	0,95	0,55	0,19
Bénéfice dilué par action (EUR)	-2,94	0,95	0,55	0,19
Bénéfice de base par action (EUR) - Activités poursuivies	2,25	1,57	0,55	0,45
Bénéfice dilué par action (EUR) - Activités poursuivies	2,24	1,56	0,55	0,45

ACTIVITÉS ABANDONNÉES			
En millions EUR	9M11	9M10	
<b>Résultat des activités abandonnées</b>			
Chiffre d'affaires	352,8	362,8	
Charges	-348,6	-380,7	
<b>Bénéfice (+) / perte (-) opérationnel avant éléments non-récurrents (REBIT)</b>	<b>4,2</b>	<b>-18,0</b>	
Éléments non-récurrents	1,0	-0,3	
Éléments non-récurrents liés à la vente	-157,3	-	
<b>Bénéfice (+) / perte (-) opérationnel (EBIT)</b>	<b>-152,1</b>	<b>-18,3</b>	
Coûts financiers - net	-0,7	0,3	
<b>Bénéfice (+) / perte (-) avants impôts</b>	<b>-152,7</b>	<b>-18,0</b>	
Impôts sur le résultat	-0,6	-	
<b>Bénéfice (+) / perte (-) de la période des activités abandonnées</b>	<b>-153,4</b>	<b>-18,0</b>	
<b>Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités abandonnées</b>			
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) opérations d'exploitation	-64,3	-1,2	
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) opérations d'investissement	102,7	-8,6	
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) opérations de financement	-38,4	9,7	
<b>Impact sur les flux de trésorerie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	

ÉTAT CONSOLIDÉ RÉSUMÉ DU RÉSULTAT GLOBAL				
En millions EUR	9M11	9M10	3T11	3T10
<b>Bénéfice (+) / perte (-) de la période</b>	<b>-87,0</b>	<b>28,1</b>	<b>16,2</b>	<b>5,6</b>
Écarts de conversion	-12,3	12,0	4,1	-18,9
Changement net de la juste valeur des instruments financiers dérivés	-9,0	-13,2	-5,4	-5,2
Charge d'impôts sur les autres éléments du résultat global	3,1	4,5	1,8	1,8
<b>Autres éléments du résultat global de la période, nets d'impôts</b>	<b>-18,2</b>	<b>3,3</b>	<b>0,5</b>	<b>-22,3</b>
<b>Bénéfice (+) / perte (-) global de la période</b>	<b>-105,2</b>	<b>31,4</b>	<b>16,8</b>	<b>-16,7</b>
Attribuable aux:				
- Actionnaires de la société	-105,4	31,3	16,5	-16,7
- Participations ne donnant pas le contrôle	0,2	0,1	0,3	-
<b>Bénéfice (+) / perte (-) global de la période</b>	<b>-105,2</b>	<b>31,4</b>	<b>16,8</b>	<b>-16,7</b>

**ÉTAT CONSOLIDÉ RÉSUMÉ DE LA SITUATION FINANCIÈRE**

En millions EUR	30.09.2011	31.12.2010
<b>ACTIFS</b>		
<b>Total des actifs non-circulants</b>	<b>661,3</b>	<b>877,9</b>
Immobilisations corporelles	486,4	682,2
Goodwill	53,2	53,4
Autres immobilisations incorporelles	56,0	61,2
Participations mises en équivalence	23,6	27,7
Autres placements	5,4	6,7
Actifs d'impôts différés	8,0	23,7
Créances commerciales et autres créances	28,1	22,9
Instruments financiers dérivés	0,5	-
<b>Total des actifs circulants</b>	<b>716,9</b>	<b>800,4</b>
Stocks	315,7	349,7
Créances commerciales et autres créances	314,7	299,5
Instruments financiers dérivés	0,2	0,7
Trésorerie et équivalents de trésorerie	86,2	150,5
<b>Actifs non courants détenus en vue de la vente</b>	<b>7,6</b>	<b>18,1</b>
<b>Total de l'actif</b>	<b>1.385,8</b>	<b>1.696,5</b>
<b>FONDS PROPRES ET DETTES</b>		
<b>Total des fonds propres</b>	<b>606,1</b>	<b>728,6</b>
<b>Fonds propres attribuables aux actionnaires de la société</b>	<b>601,9</b>	<b>724,8</b>
Capital souscrit	147,9	143,7
Primes d'émission	73,5	57,5
Réserves	372,9	390,8
Résultats reportés	7,6	132,8
<b>Participations ne donnant pas le contrôle</b>	<b>4,2</b>	<b>3,7</b>
<b>Total des dettes</b>	<b>779,8</b>	<b>967,9</b>
<b>Total des dettes à long terme</b>	<b>335,5</b>	<b>362,2</b>
Dettes financières	182,6	195,4
Avantages au personnel	33,5	38,2
Provisions	53,5	65,9
Dettes commerciales et autres dettes	30,1	30,2
Instruments financiers dérivés	2,6	0,8
Passifs d'impôts différés	33,2	31,6
<b>Total des dettes à court terme</b>	<b>444,2</b>	<b>599,2</b>
Découverts bancaires	3,2	5,8
Dettes financières	33,9	111,3
Dettes commerciales et autres dettes	385,8	469,6
Instruments financiers dérivés	2,3	0,2
Impôts sur le résultat à payer	7,6	0,4
Provisions	11,5	11,9
<b>Passifs destinés à la vente</b>	<b>-</b>	<b>6,5</b>
<b>Total des fonds propres et des dettes</b>	<b>1.385,8</b>	<b>1.696,5</b>

## TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ RÉSUMÉ - ACTIVITÉS POURSUIVIES ET ACTIVITÉS ABANDONNÉES

En millions EUR	9M11	9M10
<b>OPÉRATIONS D'EXPLOITATION</b>		
<b>Bénéfice (+) / perte (-) de la période</b>	<b>-87,0</b>	<b>28,1</b>
Dépréciations, amortissements et pertes de valeur sur immobilisations corporelles, goodwill et autres immobilisations incorporelles	225,2	85,6
Variation des provisions	0,4	-27,0
Coûts financiers	30,5	26,7
Produits financiers	-11,1	-9,5
Perte / (bénéfice) sur la vente des actifs non-circulants	-8,5	-3,0
Quote-part dans le résultat des participations mises en équivalence, net d'impôt	-4,5	-2,8
Impôts sur le résultat	26,9	20,6
Autres mouvements non monétaire	-3,9	2,1
Mouvements des stocks	-32,6	40,1
Mouvements des créances clients et autres	-119,0	-48,2
Mouvements des dettes commerciales et autres	-4,6	54,9
<i>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</i>	<i>11,8</i>	<i>167,6</i>
Intérêts payés	-8,6	-5,3
Intérêts reçus	0,9	0,1
Autres coûts financiers payés	-6,8	-5,6
Impôts sur le résultat payés	-18,1	-14,3
Dividendes reçus des participations mises en équivalence	3,9	1,8
<b>Trésorerie des opérations d'exploitation</b>	<b>-16,9</b>	<b>144,3</b>
<b>OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT</b>		
Acquisition d'immobilisations corporelles	-69,1	-70,0
Acquisition d'autres immobilisations incorporelles	-2,7	-2,4
Acquisition de participations mises en équivalence	-2,4	-8,0
Acquisition d'autres activités, après déduction du cash reçu	-3,7	-
Acquisition de placements	-	-1,6
Produits de la vente d'immobilisations corporelles	2,4	7,4
Produits de la vente des filiales, sous déduction de la trésorerie cédée	143,7	-
<b>Trésorerie des opérations d'investissement</b>	<b>68,2</b>	<b>-74,6</b>
<b>OPÉRATIONS DE FINANCEMENT</b>		
Augmentation / (diminution) du capital souscrit	2,2	1,3
Augmentation / (diminution) des dettes financières	-84,2	61,6
Frais de transaction payés liés aux dettes financières	-3,5	-8,0
(Augmentation) / diminution des créances à long terme	-5,2	-0,1
Dividendes payés aux actionnaires	-20,2	-20,2
<b>Trésorerie des opérations de financement</b>	<b>-111,0</b>	<b>34,6</b>
<b>Augmentation / (diminution) nette de la trésorerie et équivalents de trésorerie</b>	<b>-59,7</b>	<b>104,3</b>
Écarts de conversion	-0,6	1,0
Trésorerie et équivalents de trésorerie après déduction des découverts bancaires au début de la période	143,4	44,3
Trésorerie et équivalents de trésorerie après déduction des découverts bancaires à la fin de la période	83,1	149,6



## ► Annexes à l'information financière consolidée résumée

### Base de préparation

L'information financière consolidée résumée pour les neuf premiers mois se clôturant au 30 septembre 2011 a été préparée conformément aux normes International Financial Reporting Standards (IFRS). Elle ne fournit pas toutes les informations exigées pour les états financiers annuels complets et doivent être lus en association avec les états financiers consolidés du groupe arrêtés au 31 décembre 2010 et couvrant la période qui a pris fin à cette date.

La présente information financière consolidée résumée a été approuvée par le conseil d'administration le 26 octobre 2011.

### Principes comptables significatifs

Les principes comptables appliqués par le groupe dans la présente information financière consolidée résumée sont conformes à ceux qui ont été appliqués pour les états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2010 et couvrant la période qui a pris fin à cette date.

### Information sectorielle

Voir annexes 1 et 2.

### Fonds propres

ÉTAT CONSOLIDÉ RÉSUMÉ DE L'ÉVOLUTION DES FONDS PROPRES ATTRIBUABLES AUX ACTIONNAIRES DE LA SOCIÉTÉ		
En millions EUR	2011	2010
<b>Bilan au 01.01</b>	<b>724,8</b>	<b>705,2</b>
Bénéfice (+) / perte (-) de la période attribuable aux actionnaires de la société	-87,0	28,0
Autres éléments du résultat global de la période, nets d'impôts	-18,4	3,3
Warrants et augmentation de capital	0,5	1,2
Capital souscrit	20,2	18,2
Dividendes payés aux actionnaires	-38,3	-37,1
<b>Bilan au 30.09</b>	<b>601,9</b>	<b>718,7</b>

### Regroupements d'entreprises

Pour de plus amples informations concernant les cessions et les activités abandonnées durant le premier semestre de 2011 nous nous référons au rapport intermédiaire pour la période de six mois se terminant le 30 juin 2011 disponible sur notre site [www.tessenderlogroup.com/investors](http://www.tessenderlogroup.com/investors).

Le groupe a annoncé le 14 juin la vente de ses activités PVC, Chlore-Alcali ainsi que d'une partie de ses activités Dérivés chlorés organiques, à la société Ineos ChlorVinyls pour une somme de 110,0 millions EUR, hors endettement et hors liquidités et cette vente a été conclue le 1er août.

Le 25 juillet 2011, le groupe a annoncé la vente de la filiale Chelsea Building Products Inc. (États-Unis), rapportant au sein du segment d'activités "Systèmes de canalisations plastiques et Profilés" à Graham Partners, une société d'investissement privée basée aux États-Unis.

Fin septembre 2011 le groupe a vendu la filiale Dynaplast-Extruco Inc. (Canada), rapportant au sein du segment d'activités "Systèmes de canalisations plastiques et Profilés" à un investisseur privé.

En août 2011 Tessenderlo Kerley Inc. (USA) a acquis la ligne de produits Purshade de la société Purfresh.

## Événements importants survenus après la date de clôture

Le 9 septembre 2011, le groupe a annoncé l'acquisition de BT Bautechnik Group. La finalisation de cette acquisition est soumise aux conditions habituelles de clôture incluant l'approbation réglementaire des autorités allemandes. Après conclusion de cette transaction, Dyka GmbH, une filiale allemande rapportant au sein du segment d'activités "Systèmes de canalisations plastiques et Profilés" fera l'acquisition de 100% des actions et des droits de vote de BT Bautechnik Group qui inclut BT Impex GmbH et BTH Fitting KFT.

Le 21 septembre 2011 le groupe a annoncé la vente de 13,33% des actions dans T-Power SA, un producteur d'électricité indépendant, dont la centrale électrique de 425 MW alimentée au gaz naturel est située à Tessenderlo (Belgique), à Tokyo Gas. La transaction est subordonnée à l'approbation des autorités, aux droits des autres actionnaires et à l'approbation de tiers. Après conclusion de cette transaction le groupe détiendra 20,0% des actions et des droits de vote de T-Power SA. Au 30 septembre 2011 la participation de 13,33% a été présentée comme "Actifs non-courants détenus en vue de la vente".

## ► Calendrier financier

Résultats de l'exercice 2011	le 16 février 2012
Résultats du 1er trimestre 2012	le 10 mai 2012
Résultats du 2e trimestre 2012	le 29 août 2012
Résultats du 3e trimestre 2012	le 15 novembre 2012
Assemblée générale annuelle des actionnaires	le 5 juin 2012

*Tessenderlo Group est une entreprise internationale spécialisée dans l'alimentation, l'agriculture, la gestion des eaux et la valorisation des résidus biologiques. Le groupe emploie plus de 7 000 personnes et est le leader de la plupart des marchés dans lesquels il intervient. Son chiffre d'affaires consolidé s'élevait à 2,4 milliards d'euros en 2010. Tessenderlo Chemie SA est cotée sur Eurolist d'Euronext Bruxelles (TESB) et reprise au Next 150 et au BEL Mid. Sociétés d'informations financières : Bloomberg : TESB BB – Reuters : TesBt.BR – Datastream : B : Tes.*

### Media Relations

Kathleen IWENS  
☎ +32 (0) 478 664 555

### Investor Relations

Philip LUDWIG  
☎ +32 2 639 16 58

Ce **communiqué de presse** est disponible en français, anglais et néerlandais sur le site internet [www.tessenderlogroup.com](http://www.tessenderlogroup.com) – rubrique 'News & Media'.

Annex 1

<b>INFORMATION SECTORIELLE - TROISIÈME TRIMESTRE - ACTIVITÉS POURSUIVIES</b>		
<b>En millions EUR</b>	<b>3T11</b>	<b>3T10</b>
<b>Tessenderlo Group</b>		
Chiffre d'affaires	519,8	503,3
REBITDA	47,3	46,6
REBIT	27,5	25,6
<b>Chimie minérale</b>		
Chiffre d'affaires	117,9	94,6
REBITDA	11,3	8,2
REBIT	9,7	6,6
<b>Gélatine et Akiolis</b>		
Chiffre d'affaires	120,7	103,6
REBITDA	17,5	15,5
REBIT	10,2	8,6
<b>Tessenderlo Kerley</b>		
Chiffre d'affaires	56,5	53,9
REBITDA	13,2	12,0
REBIT	10,9	9,6
<b>Systèmes de canalisations plastiques et Profilés</b>		
Chiffre d'affaires	138,5	147,5
REBITDA	12,2	13,3
REBIT	5,9	6,1
<b>Autres activités</b>		
Chiffre d'affaires	86,3	103,7
REBITDA	1,9	4,4
REBIT	-0,5	1,4
<b>Non alloués</b>		
Chiffre d'affaires	-	-
REBITDA	-8,7	-6,7
REBIT	-8,7	-6,8

Annex 2

INFORMATION SECTORIELLE - NEUF MOIS - ACTIVITÉS POURSUIVIES		
En millions EUR	9M11	9M10
<b>Tessenderlo Group</b>		
Chiffre d'affaires	1.636,7	1.523,8
REBITDA	164,2	133,0
REBIT	103,8	68,7
<b>Chimie minérale</b>		
Chiffre d'affaires	324,9	294,7
REBITDA	25,3	15,7
REBIT	21,3	11,0
<b>Gélatine et Akiolis</b>		
Chiffre d'affaires	356,4	301,6
REBITDA	53,8	45,3
REBIT	32,0	23,4
<b>Tessenderlo Kerley</b>		
Chiffre d'affaires	213,6	182,5
REBITDA	54,8	40,4
REBIT	48,0	33,7
<b>Systèmes de canalisations plastiques et Profilés</b>		
Chiffre d'affaires	439,5	429,1
REBITDA	36,4	37,9
REBIT	16,1	16,9
<b>Autres activités</b>		
Chiffre d'affaires	302,3	315,8
REBITDA	15,6	10,3
REBIT	7,9	0,9
<b>Non alloués</b>		
Chiffre d'affaires	-	-
REBITDA	-21,7	-16,6
REBIT	-21,5	-17,2